Nas modalidades de Condomínio Urbanístico e Condomínio Urbanístico Integrado a 

Edificação o cálculo do lote mínimo será a soma da área privativa mais a área comum.  

Art. 36. Para fins de regularização fundiária ou casos previstos na Lei de Zoneamento e Uso 

do solo a área mínima poderá chegar a 125m² (Cento e Vinte e Cinco metros quadrados).  

Art. 37. A testada mínima dos lotes urbanos deverá ser de 06 (seis) metros, podendo esse 

mínimo ser acrescido desde que previsto dentro da Lei de Zoneamento e Uso do Solo Urbano.  

Art. 38. Na área urbana, as quadras normais não poderão ter comprimento superior a 200,00 m